ＲＩＳＴ会員 関係 各位

                                                  くまもと技術革新・融合研究会

                                                              会長 末吉 敏則

令和５年度くまもと技術革新・融合研究会 総会

並びに月例フォーラムの開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動に対し、格別の

ご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記総会並びに月例フォーラムを下記のとおり開催いたします。

ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席の程よろしくお願いいたします。

併せて役員改選もございますので何とぞ宜しくお願いいたします。

出欠につきましては、誠にお手数ながら４月２４日までにお申し込みフォームか、メール

にご氏名・会社名（ご所属・ご役職）を記入の上 RIST事務局（rist@kmt-ti.or.jp）までご

連絡ください。

敬具

記

１．日時 令和５年４月２７日（木） １３時３０分～

２．場所 ホテル熊本テルサ（熊本市中央区水前寺公園２８－５１）

３．次第

(1) 総会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13:30～14:50

(2) 第３６２回 月例フォーラム・・・・・・・・・・・・・・・・・15:00～17:20

交流会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・17:30～19:30

（会費制 会員 3,000円/非会員 5,000円）

・月例フォーラムは非会員の方もご参加いただけます。

・今後の感染拡大状況に応じて、変更が生じる可能性がございますので、あらかじめご了承

ください。

〔連絡先〕

〒861-2202 熊本県上益城郡益城町田原 2081-10

(公財)くまもと産業支援財団産学連携推進室内

くまもと技術革新・融合研究会 事務局 田口

TEL:096-286-3300   FAX:096-286-3929

E-mail:rist@kmt-ti.or.jp

お申し込みフォーム（https://forms.gle/cYbLd7MY5d9inV1o8）

※ご記入いただきました個人情報は、本フォーラムの申込処理及び今後の

RIST の催しの案内に限定して使用します。

  令和５年度 くまもと技術革新・融合研究会 総会

日  時   令和５年４月２７日（木） １３時３０分～

場  所  ホテル熊本テルサ（熊本市中央区水前寺公園２８－５１）

１ 総会 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13:00～14:50

会長挨拶     熊本大学大学院先端科学研究部 特任教授  末吉 敏則

（１） 令和４年度事業報告について

（２） 令和４年度決算報告および監査報告について

（３） 会員の動向について

（４） 役員改選

（５） 令和５年度事業計画（案）について

（６） 令和５年度予算（案）について

（７） その他

２ 第３６２回 月例フォーラム ・・・・・・・・・・・・・・・15:00～17:20

（１） 講演「熊本からはじまる電動バスが未来を拓く」      15:00～16:00

       熊本大学大学院先端科学研究部 シニア准教授 松田 俊郎 氏

（２） 技術検討会事業報告                                      16:00～17:00

・技術検討会活動紹介

 「スマート林業の IoT機器開発と人材育成」

   世話役：熊本高等専門学校 教授 入江 博樹 氏

      ・新規技術検討会紹介

       「バーチャル・リアル融合」

         世話役：平田機工株式会社 松村 道孝 氏

       「半導体関連技術高度化」

         世話役：オオクマ電子株式会社 大隈 恵治 氏

       「地域企業によるフードテック・アグリテック分野における新たな技術開発」

         世話役：熊本県産業支援課 林田 安生 氏

（３） 助成金・施策説明                                       17:00～17:20

３ 交流会 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・17:30～19:30